
 
 

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

МЭРИЯ ГОРОДА ЧЕРЕПОВЦА 
 

У П Р А В Л Е Н И Е    О Б Р а з о в а н и я 
 

Приказ 
 

 

25.09.2020 № 1120 

 

Об утверждении планов мероприятий  

по организации и проведению  

государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования 

в г. Череповце в 2020-2021 учебном году 

 

 

В целях организованного проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования на территории города Череповца в 2020-2021 учебном году, в 

соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  

от 07.11.2018 № 189/1513, Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,  

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018  

№ 190/1512, приказа Департамента образования Вологодской области от 26.08.2020 

№ 1141 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по организации 

и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в Вологодской 

области в 2020 – 2021 учебном году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

- план мероприятий по организации и проведению итогового сочинения 

(изложения) в 2020-2021 учебном году в г. Череповце (Приложение 1); 

- план мероприятий по организации и проведению итогового собеседования 

по русскому языку в 2020-2021 учебном году в г. Череповце (Приложение 2); 

- план мероприятий по организации и проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования в г. Череповце в 2020-2021 учебном году 

(Приложение 3); 

 



 2 

 

– план мероприятий информационного сопровождения государственной 

итоговой аттестации выпускников 9 и 11 классов общеобразовательных 

учреждений города Череповца в 2020-2021 учебном году (Приложение 4); 

- план мероприятий работы с родителями (законными представителями) 

выпускников общеобразовательных учреждений по подготовке к государственной 

итоговой аттестации выпускников 9 и 11 классов общеобразовательных 

учреждений города Череповца в 2020-2021 учебном году (Приложение 5). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности 

начальника управления образования                                                  М.Г. Барабанова 


